– 5 –

ПРОТОКОЛ

От 22 января 2010 года № 19

заседания Правления

Некоммерческого партнерства

«Саморегулируемая организация

«Строительный союз Калининградской области
Основание созыва заседания Правления – решение Президента Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области» Морозова Е.М. (согласно п. 6.11 Устава Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области»).

Место проведения заседания Правления – г. Калининград, просп. Мира, д. 142.

Время проведения заседания Правления – 11.00.

Председательствующий на заседании Правления - Президент Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области» Морозов Е.М. (согласно п. 6.11 Устава Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области»).

Из 11 членов Правления для участия в заседании зарегистрировались 10:

1. Морозов Евгений Михайлович (ООО «Мегаполис»);

2. Поляков Игорь Александрович (ООО «Балт-Софит»);

3. Фёдоров Юрий Владимирович (ООО «КПД-Калининград»);

4. Фёдоров Алексей Николаевич (ЗАО «Калининградбуммонтаж»);

5. Калинин Борис Владимирович (ООО «Балтик Штерн Строй»);

6. Верхолаз Евгений Владимирович (ООО «АК-ТАВА»);

7. Батурин Владимир Андреевич (ООО «Вальдау»);

8. Огиенко Виктор Дмитриевич (ООО «Спецгазавтоматика»);

9. Романов Леонид Владимирович (ООО «Спецстрой);

10. Анучкин Виталий Александрович (ООО «Калининграднефтестрой СМУ»).

На заседании Правления присутствовали без права голосования следующие лица:

Куровский Э.Н. – директор Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области».

Кудрявцева Е.Л. - заместитель директора – руководитель органа по контролю Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области».

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который сообщил, что из 11 членов Правления  в заседании принимают участие 10 членов Правления. Заседание Правления правомочно.

Председательствующий объявил заседание Правления открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который предложил утвердить повестку дня заседания Правления из 4-х вопросов.

Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня заседания Правления.

Голосовали: «за» 10 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Повестка дня заседания:
1. Выдача Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам Некоммерческого партнерства  «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области».

2. Принятие новых членов в Некоммерческое партнерство «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области» и выдача Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

3. Рассмотрение документов, выносимых на Внеочередное Общее собрание членов Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области».

4. Утверждение графика на осуществление планового контроля за деятельностью членов НП «СРО «ССКО» в части соблюдения ими требований к выдаче свидетельств о допуске, требований стандартов и правил, установленных Некоммерческим партнерством «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области».

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: «Выдача Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области».

СЛУШАЛИ: Куровского Э.Н., который доложил присутствующим о поступивших заявлениях о выдаче Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, от членов Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области» Общества с ограниченной ответственностью «Горсвет-Финанс» (ОГРН 1033902814439), Общества с ограниченной ответственностью «РОССБАН-Холдинг» (ОГРН 1073917006030), Общества с ограниченной ответственностью «Рефтрансфлот Инвест» (ОГРН 1023900781057), а также доложил о результатах рассмотрения представленных документов Специализированным органом по контролю за соблюдением членами Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области» требований стандартов и правил саморегулируемой организации и результатах проверки достоверности сведений о лицах, осуществляющих строительство, оценки соответствия этих лиц Требованиям к выдаче Свидетельств о допусках к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

РЕШИЛИ:

Выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, члену Некоммерческого партнерства Обществу с ограниченной ответственностью «Горсвет-Финанс» (ОГРН 1033902814439), согласно заявления.

Голосовали: «за» - 10 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, члену Некоммерческого партнерства Обществу с ограниченной ответственностью «РОССБАН-Холдинг» (ОГРН 1073917006030), согласно заявления.

Голосовали: «за» - 10 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, члену Некоммерческого партнерства Обществу с ограниченной ответственностью «Рефтрансфлот Инвест» (ОГРН 1023900781057), согласно заявления.

Голосовали: «за» - 10 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Принятие новых членов в Некоммерческое партнерство «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области».

СЛУШАЛИ: Куровского Э.Н., который доложил присутствующим о поступивших заявлениях о приеме в члены Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области» от Общества с ограниченной ответственностью «Ремстройсервис» (ОГРН 1058602138044), Общества с ограниченной ответственностью «Уралметаллургантикор»  (ОГРН 1096625004442), Общества с ограниченной ответственностью «ЭнергоСетьСтрой» (ОГРН 1096672019938), а также доложил о результатах рассмотрения представленных документов Специализированным органом по контролю за соблюдением членами Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области» требований стандартов и правил саморегулируемой организации.

РЕШИЛИ:

Принять в члены Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области» Общество с ограниченной ответственностью «Ремстройсервис» (ОГРН 1058602138044) с выдачей Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно заявления.

Голосовали: «за» - 10 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Принять в члены Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области» Общество с ограниченной ответственностью «Уралметаллургантикор»  (ОГРН 1096625004442) с выдачей Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно заявления.

Голосовали: «за» - 10 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Принять в члены Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области» Общество с ограниченной ответственностью «ЭнергоСетьСтрой» (ОГРН 1096672019938) с выдачей Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно заявления.

Голосовали: «за» - 10 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ: «Рассмотрение документов, выносимых на Внеочередное Общее собрание членов Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области» гражданской ответственности»».

СЛУШАЛИ: Куровского Э.Н., который дал пояснения присутствующим по проектам документов, выносимых на утверждение Внеочередного общего собрания членов НП «СРО «ССКО».

РЕШИЛИ:

Вынести на рассмотрение и утверждение Внеочередного общего собрания членов НП «СРО «ССКО» следующие документы:

1. «Перечень видов работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и решение вопросов по выдаче свидетельства о допуске к которым относится к сфере деятельности Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области» (новая редакция);

2. Требования к выдаче свидетельств о допуске к видам работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и решение вопросов по выдаче свидетельств о допуске к которым относится к сфере деятельности Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация “Строительный союз Калининградской области”» (новая редакция);
3. «Положения о размерах вступительных и членских взносов Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области» и порядке их уплаты» (новая редакция);

4. «Требований к страхованию членами Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области» гражданской ответственности» (новая редакция);

5. Смета доходов и расходов Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области» на 2010 год;

6. Положение о филиале;

7. Устав Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области» (новая редакция).

Голосовали: «за» - 10 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ: «Утверждение графика на осуществление планового контроля за деятельностью членов НП «СРО «ССКО» в части соблюдения ими требований к выдаче свидетельств о допуске, требований стандартов и правил, установленных Некоммерческим партнерством «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области»».

СЛУШАЛИ: Куровского Э.Н., который представил членам Правления на утверждение график на осуществление планового контроля за деятельностью членов НП «СРО «ССКО» в части соблюдения ими требований к выдаче свидетельств о допуске, требований стандартов и правил, установленных Некоммерческим партнерством «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области».

РЕШИЛИ:

Утвердить график на осуществление планового контроля за деятельностью членов НП «СРО «ССКО» в части соблюдения ими требований к выдаче свидетельств о допуске, требований стандартов и правил, установленных Некоммерческим партнерством «Саморегулируемая организация «Строительный союз Калининградской области» (приложение № 1).

Голосовали: «за» - 10 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Председательствующий

на заседании Правления

Е.М.Морозов